産 技 研 第 162 号
令和 6 年 6月 21 日

各 位
富山県産業技術研究開発センター

所 長  高林 外広
富山県中小企業団体中央会

 会 長  廣瀬 宏一

「樹脂積層造形装置に関する技術講習会」の開催について

時下、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。
日頃、当センターの業務にご理解とご協力を賜り、お礼申しあげます。

 さて、このたび、当センターでは公益財団法人 JKA の補助事業により昨年度導入した「樹脂積層
造形装置」について、下記のとおり技術講習会を開催いたします。
 ご多用の折とは存じますが、ぜひご参加いただきますようお願い申しあげます。
(本講習会は「官学と中小企業との知の交流プラザ推進事業」として、富山県産業技術研究開発セ
ンターと富山県中小企業団体中央会の共催で開催するものです。)

 記

１ 日 時  令和 6年 7 月 18 日（木）14：00～15：30

２ 会 場  富山県産業技術研究開発センター ものづくり研究開発センター
       ものづくりライブラリー （富山県高岡市二上町 150）
       Web会議ツール「Zoom」によるオンラインでも参加いただけます。

（接続先は申込書に記載いただく E-mail アドレスに連絡します）

３ 内 容

14：00～15：00
演 題 「EOS 樹脂積層造形機と活用事例紹介」
講 師 株式会社 NTTデータ ザムテクノロジーズ

営業統括部 アカウント営業部
    石川 裕和 氏
15：00～15：30
装置見学・実演（来場者の中で、希望者のみ）

４ 対 象  富山県内企業の技術者など 会場 10 名、Web20名程度

５ 参加費  無料

６ 申込方法 令和 6年 7 月 11 日（木）までに、別紙参加申込書に必要事項を
       ご記入のうえ、Fax もしくは、E-mail で送信願います。
       申込フォーム https://shinsei.pref.toyama.lg.jp/HpbOPy36からも
       申込いただけます。

７ 申込み・問い合わせ先

   〒933-0981 高岡市二上町 150
   富山県産業技術研究開発センター ものづくり研究開発センター
      担当：小川
   TEL：0766-21-2121 FAX：0766-21-2402
   E-mail：kikakuk@itc.pref.toyama.jp

申込みフォーム

https://shinsei.pref.toyama.lg.jp/HpbOPy36
mailto:kikakuk@itc.pref.toyama.jp

富山県産業技術研究開発センター 技術講習会
「樹脂積層造形装置に関する技術講習会」

日 時： 令和 6 年 7 月 18 日（木）14：00～15：30
会 場： 富山県産業技術研究開発センター ものづくり研究開発センター

     ものづくりライブラリー（富山県高岡市二上町 150）

 Web会議ツール「Zoom」によるオンラインでも参加いただけます。

（接続先は申込書に記載いただく E-mailアドレスに連絡します）

送信先 FAX：0766-21-2402  E-mail：kikakuk@itc.pref.toyama.jp  担当：小川

（企業・団体情報）

企業名／団体名 住所

TEL：           FAX：

連絡担当者氏名       E-MAIL：

●企業・団体情報を以下の目的で利用してよい場合、同意欄へチェックをお願いします。

  ・講習会・研究会・研修・研究成果発表会の案内

  ・産業技術研究開発センターからのメールマガジン（以下メルマガ）配信

  □ 企業・団体情報を取り扱うことに同意します。

（参加者情報）

参加方法 所属・役職 氏 名 メールアドレス

□ 会場
 □ 実演

□ Web

□メルマガ配信に同意します。

□ 会場
 □ 実演

□ Web

□メルマガ配信に同意します。

右記確認事項への同意及び
チェックをお願いします。

□ 講演を録画・録音・撮影（画面キャプチャーを含む）、
保存及び再配布しないことに同意します。

●参加方法につきまして、会場かWebのどちらかへチェックをお願いします。（会場で聴講

される方で、装置の実演を希望される場合、実演にチェックをお願いします。）

●本講演の録画・録音は禁止です。同意欄へチェックをお願いします。

●参加者情報を産業技術研究開発センターからのメルマガ配信の目的で利用してよい場

合、同意欄へチェックをお願いします。（以前に登録された方につきましてもお手数ですが

チェックをお願いします。）

＜備考＞

１．本申込書に記載された個人情報は、受講者の確認や、やむを得ない事情により、日時、会場の変更

があった場合にその連絡を行うために利用します。

２．本申込書に記載された企業・団体名を名簿の形で講師に提供する予定です。

参加申込書 インターネットからも申込みできます
（富山県電子申請サービスを利用）

https://shinsei.pref.toyama.lg.jp/HpbOPy36

mailto:kikakuk@itc.pref.toyama.jp